hie

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Thành ngày 05 tháng 9 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 09 NĂM 2024

CỦA UBND XÃ XUÂN THÀNH

I. MỘT SỐ NỘI DUNG CÔNG TÁC TRỌNG TÂM

- Triển khai, thực hiện Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ xã

thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXIII, các Nghị quyết Kỳ họp

HĐND xã về phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

- Tổ chức Tết trung thu.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực. Đôn đốc, giám sát

thi công các công trình trên địa bàn; thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết

đơn thư khiếu nại tố cáo, kiến nghị phản ánh trên địa bàn, công tác thực hành tiết

kiệm, chống tham nhũng tiêu cực.

- Phối hợp thực hiện công tác giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn: dự án

Khu đô thị Xuân Thành giai đoạn 1, Dự án Khu dân cư thôn Thanh Văn, Dự án hạ

tầng giao thông đi khu du lịch Biển Xuân Thành.

- Đảm bảo an ninh chính trị, đẩy mạnh đợt cao điểm trấn áp tội phạm; chủ động

phòng, chống cháy nổ; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông.

- Tập trung thực hiện cấp giấy chứng nhận QSD đất trên địa bàn.

- Tuyên truyền công tác Phòng chống cháy nổ, việc tra bị bình PCCC tại các hộ

gia đình, hộ kinh doanh trên địa bàn;

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH CỤ THỂ

TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp

1

Tập trung giải ngân các nguồn vốn đầu tư

công, chương trình MTQG XD NTM

Tài chính - Kế toán

xã; Nông nghiệp -

Môi trường

Các ban, ngành, công chức

liên quan xã

2
Đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn   Công an xã Các ban, ngành, công chức

liên quan xã

3

Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải

quyết đơn thư khiếu nại tố cáo, kiến nghị

phản ánh trên địa bàn.

Văn phòng

HĐND&UBND xã

Các ban, ngành, công chức

liên quan xã

4
Tổ chức Tết Trung thu  Lao động - TBXH Các ban, ngành, công chức

liên quan xã

5
Tuyên truyền công tác Phòng chống cháy

nổ, việc tra bị bình PCCC tại các hộ gia

đình, hộ kinh doanh trên địa bàn;

Công chức chuyên

môn, Công an xã

Các ban, ngành, công chức

liên quan xã

2

TT Nội dung công việc Chủ trì  Phối hợp

6

Kiểm tra hoạt động máy tính ở các đơn vị thôn

xóm

Văn hóa - Thông tin

phối hợp với UBMTTQ

xã

Các ban, ngành, công chức liên

quan xã

7
Thực hiện Đề án tích tụ ruộng đất    Nông nghiệp - Môi

trường; Địa chính – XD

Các ban, ngành, công chức liên

quan xã

8
Phối hợp làm tốt ông tác giải phóng mặt bằng

các Dự án trên địa bàn

Địa chính & Xây dựng  Các ban, ngành, công chức liên

quan xã

9
Giả ngân nguồn vốn xã thông minh, thôn thông

minh

Văn hóa - Thông tin, Kế

toán

Các ban, ngành, công chức liên

quan xã

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ, TT. HĐND, UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các ban, ngành liên quan;

- Công chức thuộc UBND xã;

- Lưu: VT.

                   UBND XÃ XUÂN THÀNH

		2024-11-25T14:34:13+0700